平成１６年４月２８日

各  位

                    会 社 名  三井住友建設株式会社

代表者名  代表取締役社長 友保 宏

(コード番号 １８２１ 東証・大証第一部)

問合せ先  経理部長  産形  昭夫

（ＴＥＬ ０３－３２２５－５１１１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成１５年１１月２７日の中間決算発表時に公表した平成１６年３月期（平成

１５年４月１日～平成１６年３月３１日）の単独業績予想、並びに平成１６年３月２４日

に公表した同期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）１６年３月期単独業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

                             （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 551,000 13,500 △46,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 502,500 9,500 △71,000

増 減 額（Ｂ－Ａ） △48,500 △4,000 △25,000

増 減 率（％） △8.8 △29.6 △54.3

（ご参考）

前 期 実 績（平成 15 年 3 月期） 612,976

△10,781 △7,022

（注）前期実績（平成 15 年 3 月期）は、三井建設株式会社と住友建設株式会社の数値を単

純合算して表示しております。

（２）１６年３月期連結業績予想数値の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

                             （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 619,500 14,700 △42,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 564,000 8,500 △68,500

増 減 額（Ｂ－Ａ） △55,500 △6,200 △26,500

増 減 率（％） △9.0 △42.2 △63.1

（ご参考）

前 期 実 績（平成 15 年 3 月期） 666,789

△12,056 △9,114

（注）前期実績（平成 15 年 3 月期）は、三井建設株式会社と住友建設株式会社の数値を単

純合算して表示しております。

 - 1 -

（３）修正の理由

（単独）

 売上高につきましては、一部工事の着工時期の遅れなどにより、公表値を下回る見込み

です。

 経常利益につきましては、売上高の減少により、９５億円に止まる見込みです。

 当期純利益につきましては、損失処理の前倒しを一段と進めて、更に資産健全化を促進

するため、通期の予想を修正いたします。

（連結）

連結業績予想につきましては、主に単独の業績予想の修正に伴い修正を行うものです。

以 上

 - 2 -